
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1)  

z dnia 10 maja 2021 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Zespołu do spraw zapobiegania i zwalczania zakażeń 

i chorób zakaźnych 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 178) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 15 listopada 2010 r. w sprawie powołania Zespołu do spraw 

zapobiegania i zwalczania zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. Urz. Min. Zdrow. poz. 75, z 2013 r. poz. 14, 

z 2017 r. poz. 82 oraz z 2019 r. poz. 72) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W skład Zespołu wchodzą następujący członkowie: 

1) Przewodniczący Zespołu – Sekretarz albo Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia nadzorujący 

prace Departamentu Zdrowia Publicznego; 

2) Zastępca Przewodniczącego Zespołu – Główny Inspektor Sanitarny; 

3) Sekretarz Zespołu – przedstawiciel Głównego Inspektoratu Sanitarnego; 

4) Zastępca Głównego Inspektora Sanitarnego; 

5) Przewodniczący Komisji Epidemiologii Chorób Zakaźnych i Szczepień Ochronnych Rady Sanitarno-

Epidemiologicznej; 

6) Dyrektor Rządowego Centrum Bezpieczeństwa; 

7) Dyrektor Departamentu Przeciwepidemicznego i Ochrony Sanitarnej Granic w Głównym Inspektoracie 

Sanitarnym; 

8) Główny Inspektor Farmaceutyczny; 

9) przedstawiciel Biura Współpracy Międzynarodowej w Ministerstwie Zdrowia; 

10) przedstawiciel Departamentu Zdrowia Publicznego w Ministerstwie Zdrowia; 

11) przedstawiciel Departamentu Polityki Lekowej i Farmacji w Ministerstwie Zdrowia; 

12) przedstawiciel Departamentu Analiz i Strategii w Ministerstwie Zdrowia; 

13) przedstawiciel Departamentu Rozwoju Kadr Medycznych w Ministerstwie Zdrowia; 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 1470 

i 1541). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 10 maja 2021 r.

Poz. 37



14) przedstawiciel Departamentu Bezpieczeństwa w Ministerstwie Zdrowia; 

15) przedstawiciel Biura Komunikacji w Ministerstwie Zdrowia; 

16) Prezes Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych; 

17) przedstawiciel Narodowego Funduszu Zdrowia; 

18) Główny Lekarz Weterynarii; 

19) Główny Inspektor Sanitarny Wojska Polskiego; 

20) Komendant Centrum Reagowania Epidemiologicznego Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej; 

21) Naczelny Lekarz Ministerstwa Spraw Zagranicznych; 

22) przedstawiciel Ministerstwa Finansów; 

23) przedstawiciel Komendy Głównej Straży Granicznej; 

24) przedstawiciel Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców; 

25) Dyrektor Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego – Państwowego Zakładu Higieny; 

26) Kierownik Zakładu Epidemiologii Chorób Zakaźnych i Nadzoru w Narodowym Instytucie Zdrowia 

Publicznego – Państwowym Zakładzie Higieny; 

27) Dyrektor Wojskowego Instytutu Higieny i Epidemiologii; 

28) Konsultant Krajowy w dziedzinie chorób zakaźnych; 

29) Konsultant Krajowy w dziedzinie epidemiologii; 

30) Konsultant Krajowy w dziedzinie pielęgniarstwa epidemiologicznego; 

31) Konsultant Krajowy w dziedzinie pediatrii; 

32) Konsultant Krajowy w dziedzinie zdrowia publicznego; 

33) Konsultant Krajowy w dziedzinie mikrobiologii lekarskiej; 

34) Konsultant Krajowy w dziedzinie medycyny rodzinnej; 

35) Konsultant Krajowy w dziedzinie diagnostyki laboratoryjnej; 

36) przedstawiciel Ministerstwa Edukacji i Nauki.”; 

2) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Obsługę techniczną Zespołu oraz Komitetów, o których mowa w § 4 ust. 1, zapewnia Departament 

Zdrowia Publicznego w Ministerstwie Zdrowia.”; 

3) w załączniku nr 1 do zarządzenia w § 3 w ust. 1: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Przewodniczący Komitetu – Sekretarz albo Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia nadzorujący 

prace Departamentu Zdrowia Publicznego;”, 

b) uchyla się pkt 6, 

c) po pkt 7 dodaje się pkt 7a w brzmieniu: 

„7a) przedstawiciel Departamentu Przeciwepidemicznego i Ochrony Sanitarnej Granic w Głównym 

Inspektoracie Sanitarnym;”, 

d) pkt 10-11 otrzymują brzmienie: 

„10) Dyrektor Biura Współpracy Międzynarodowej w Ministerstwie Zdrowia; 

11) przedstawiciel Departamentu Zdrowia Publicznego w Ministerstwie Zdrowia;”, 

e) pkt 17 otrzymuje brzmienie: 

„17) przedstawiciel Departamentu Bezpieczeństwa w Ministerstwie Zdrowia;”, 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 37



f) uchyla się pkt 23, 

g) pkt 26 otrzymuje brzmienie: 

„26) przedstawiciel Biura Rezerw Medycznych Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych;”, 

h) uchyla się pkt 27a, 

i) uchyla się pkt 28a, 

j) uchyla się pkt 30; 

4) w załączniku nr 2 do zarządzenia w § 3 w ust. 1: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Przewodniczący Komitetu – Sekretarz albo Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia nadzorujący 

prace Departamentu Zdrowia Publicznego;”, 

b) uchyla się pkt 4, 

c) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) Dyrektor Biura Współpracy Międzynarodowej w Ministerstwie Zdrowia;”, 

d) pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) przedstawiciel Departamentu Zdrowia Publicznego w Ministerstwie Zdrowia;”, 

e) pkt 11a otrzymuje brzmienie: 

„11a) przedstawiciel Departamentu Przeciwepidemicznego i Ochrony Sanitarnej Granic w Głównym 

Inspektoracie Sanitarnym;”; 

5) w załączniku nr 3 do zarządzenia w § 3 w ust. 1: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Przewodniczący Komitetu – Sekretarz albo Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia nadzorujący 

prace Departamentu Zdrowia Publicznego;”, 

b) uchyla się pkt 4, 

c) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) Dyrektor Biura Współpracy Międzynarodowej w Ministerstwie Zdrowia;”, 

d) pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) przedstawiciel Departamentu Zdrowia Publicznego w Ministerstwie Zdrowia;”, 

e) pkt 11a otrzymuje brzmienie: 

„11a) przedstawiciel Departamentu Przeciwepidemicznego i Ochrony Sanitarnej Granic w Głównym 

Inspektoracie Sanitarnym;”; 

6) w załącznik nr 4 do zarządzenia w § 3 w ust. 1: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Przewodniczący Komitetu – Sekretarz albo Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia nadzorujący 

prace Departamentu Zdrowia Publicznego;”, 

b) uchyla się pkt 5, 

c) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) przedstawiciel Departamentu Zdrowia Publicznego w Ministerstwie Zdrowia;”, 

d) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) przedstawiciel Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej;”, 

e) po pkt 13 dodaje się pkt 13a w brzmieniu: 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 3 – Poz. 37



„13a) przedstawiciel Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

MINISTER ZDROWIA 

Adam Niedzielski 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 4 – Poz. 37




